第２回大阪港湾局指定管理予定者選定会議（振興課所管施設 港湾労働者休憩所）

議事要旨

１ 開催日時

令和３年 10 月７日（木） 午後３時 00 分～午後４時 10 分

２ 開催場所

大阪港湾局 ATC 庁舎 第２会議室

３ 出席者

【選定委員】（五十音順）

  篠原委員、田中委員、中本委員、福西委員

【事務局】

  計画整備部長、振興課長、振興課長代理、振興課担当係長、振興課担当係員

４ 会議議題

（１） 経営診断結果の報告

（２） 審査基準の確認、採点の説明

（３） プレゼンテーション及びヒアリング

（４） 採点

（５） 集計結果の報告、指定管理予定者の選定

５ 議事要旨

（１）経営診断結果の報告

   申請団体の経営診断結果について、福西委員より報告いただいた。

（２）審査基準の確認、採点の説明

   第１回選定会議において決定した審査基準の確認と、採点方法の説明を事務局より

行った。

（３）プレゼンテーション及びヒアリング

   申請団体によるプレゼンテーションを行った後、各委員より申請団体に対してヒア

リングを実施した。

（４）採点

   申請内容及びヒアリングの内容を基に、各委員による採点が行われた。

（５）集計結果の報告、指定管理予定者の選定

   事務局より集計結果の報告を行い、指定管理予定者を選定した。

６ 選定理由及びその他意見

（１） 選定理由

・港湾労働者の福利厚生の重要性に対する強い思いを持っている団体であり、施設の

設置目的に沿った適切な管理運営が期待できる。

・同種施設の運営実績は評価できる。

・施設の管理運営を安心して任せることのできる安定した経営基盤を有している。

（２） その他意見

・施設の老朽化が進んでいるため、適切な時期に修繕・改修が実施できるよう、大阪

市と指定管理者とで協力体制を築くこと。

・性別を問わず全ての人が利用しやすい施設やサービスのあるべき姿について、今後

考えていく必要がある。